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Huddinge kommuns yttrande över betänkandet Transpersoner 
i Sverige - Förslag för stärkt ställning och bättre levnadsvillkor 
(SOU 2017:92) 

Huddinge kommun ställer sig till övervägande del bakom betänkandet och har 

främst kommentarer som kan bidra till att öka möjligheterna för ett bättre arbete 

på kommunal nivå för att stärka ställningen och ge bättre levnadsvillkor för 

transpersoner. Kommunen ser förslag som lyfts fram i betänkandet som en viktig 

väg framåt för att skapa ett mer jämlikt och jämställt samhälle. 

Analys som kombinerar perspektiven jämställdhet och hbtqi 
I betänkandet lyfts att det finns lite praktiska erfarenheter än så länge att 

kombinera jämställdhet och hbtqi-perspektiv. Kommunen menar att det är just det 

som görs i Huddinges egen handbok för jämlikhetsanalys. I jämlik styrning ingår 

att dela upp statistik och resultat utifrån kön, område, ålder men i analysen 

möjliggörs för att addera flera grunder, såsom övriga diskrimineringsgrunder eller 

annat med betydelse för analysen. 

Handlingsplan 
Betänkandet föreslår att en handlingsplan med åtgärder, mål, tidplan, budget och 

inplanerad uppföljning och utvärdering bör tas fram i samverkan med berörda 

myndigheter och att frågorna ska integreras på alla myndighetsnivåer. Detta är bra 

men kommunen efterlyser en mycket tydligare skrivning om hur kommuners roll i 

detta arbete ska se ut.  

Stödmaterial till familjer 
Beredningen föreslår att Socialstyrelsen ska ges i uppdrag att kartlägga behov av 

stödmaterial till familjer där någon eller flera av föräldrarna är transpersoner samt 

familjer till transbarn. . Detta ställer sig kommunen bakom, men vill lyfta vikten 

av att material till stöd till alla familjer bör inkludera material vad gäller trans. Det 

skapar en bredare förståelse hos alla familjer oavsett om ett transbarn ingår i 

familjen eller inte.  

Utbildningsstöd till idrottsföreningar  
Kommunen ser ett stort utbildningsbehov vad gäller föreningslivet för att kunna 

möta transpersoner på ett självklart och kunnigt sätt. Inom idrottsrörelsen behövs 

extra incitament och stöd vad gäller utbildning då föreningarna drivs av ideella 
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krafter och oftast har arbete och familjeliv utanför sitt engagemang för idrott. 

Förvaltningen föreslår att utbildningsstöd till idrottsföreningar skulle kunna 

hanteras via de övergripande organisationerna, såsom SISU Idrottsutbildarna. 

Meningsfull fritid – kulturaktiviteter saknas 
Kommunen ställer sig bakom utredningens slutsats, att transpersoner ska ha 

tillgång till meningsfull fritid men ställer sig frågande till hur fokus ligger i stort 

endast på idrott och träning där kulturaktiviteter har litet utrymme. Kommunen 

menar att en meningsfull fritid innebär ett brett spektra av aktiviteter, där kultur är 

en mycket viktig grundsten. Kultur kan vara ett verktyg i det egna 

identitetsskapandet och vara ett uttryck för att förmedla egna känslor till andra och 

därmed fungera relationsskapande. Genom kultur kan den psykiska hälsan stärkas, 

och då utredningen konstaterar att transpersoner har förhöjd suicidrisk och mår 

sämre psykiskt än andra grupper i samhället, bör alla sätt att stärka gruppen 

beaktas; kultur såväl som idrott. 

 

Beslut i detta ärende har fattats av kommunstyrelsen den 14 mars 2018 

(protokollsutdrag bifogas) 
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